19/07/2023, 13:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/539BC183/03AAYGu2QtkE8BgyWnVjBe_XdHVIvgxot3tsoqgm-eBTWKglzRyXeObeifIBCuD89… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2023

“CONVOCA APROVADO EM PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA/RN EDITAL 001/2022 PARA
COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE
DE PESSOAL A TÍTULO PRECÁRIO, PARA
ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL DO INTERESSE PÚBLICO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Município de Lagoa Nova - RN, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recurso Humanos, tendo em vista a homologação do
resultado do Processo Seletivo Simplificado ao Provimento de
contratação de profissionais por prazo determinado, o Município de
Lagoa Nova, Estado do Rio Grande do Norte, por meio da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova – RN, situada na Avenida Silvio Bezerra de
Melo, nº 363, Centro, Lagoa Nova - RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a realização de Processo Seletivo Simplificado –
PSS – EDITAL 001/2022, para a contratação por tempo determinado
de profissionais para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público do município, nos termos do artigo 37, Inciso IX, da
Constituição Federal, e na Lei Municipal Nº 797/2022; e demais
legislações municipais correlatas, com base no Termo de Ajustamento
de Gestão Nº 002/2019 Firmado Entre o Município de Lagoa
Nova/RN e o Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte –
TCE/RN.

RESOLVE:

1 – CONVOCAR o candidato relacionado no ANEXO I deste edital,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da
convocação por correspondência oficial com Aviso de Recebimento
(AR).

2- Deverá comparecer na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363,
Centro - horário de 08h às 12h, munido da convocação, com os
documentos descritos no item 5 do Edital 001/2022, sendo obrigatório
a apresentação dos documentos originais e fotocópias legíveis.

3 – O não comparecimento do candidato convocado no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contando da data do recebimento da convocação por
correspondência oficial, permitirá a Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova/RN convocar o próximo candidato devidamente habilitado e
classificado.

4 – Será tornado sem efeito o ato de contratação caso haja o não
comparecimento do candidato no local e prazo de 05(cinco) dias úteis,
a não apresentação de todos os documentos solicitados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova – RN, em conformidade ao Edital
001/2022, dará o direito de convocar o próximo candidato aprovado.

Lagoa Nova/RN, 17 de julho de 2023.

KLINTON KENNENDY RAMOS DA SILVA
Secretário Interino de Administração e Recursos Humanos

ANEXO I

CARGO: AUXILIAR DE ALUNO – SME – 40H
ÁREA: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO – LEI
MUNICIPAL Nº 797/2022.

19/07/2023, 13:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/539BC183/03AAYGu2QtkE8BgyWnVjBe_XdHVIvgxot3tsoqgm-eBTWKglzRyXeObeifIBCuD89… 2/2

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO HABILITADO

29 404581-5 SARA ALBINO DE SOUZA SIM

30 404538-0 KÁTIA PATRICIA DA SILVA SIM

Lagoa Nova/RN, 17 de julho de 2023.

KLINTON KENNENDY RAMOS DA SILVA
Secretário Interino de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Klinton Kennendy Ramos da Silva

Código Identificador:539BC183

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/07/2023. Edição 3077
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/